(s. **LAZ**), in Urkunden findet sich auch die Form *latus* und wie *lit* mit *laz* die Bedeutung theilt, so scheint es auch mit ihm gemeinschaftlichen Stammes zu seyn; oder gehört

lit zu **LID** und *laz* zu **LAZ**? Cf. die in *Ammian. Marcell.* und in der *notitia dignit. imperii* vorkommenden *leti, laeti* u. Grimms Rechtsalterthümer 386 — 309. — Folgende Stellen werden den Begriff des *litus* hervortreten lassen: *si quis puer regis vel lidus ingenuam feminam traxerit. L. sal. XIII. si quis lidum alienum extra consilium domini sui ante regem per denarium ingenuum dimiserit. sol. C. culpab. judicetur; si quis servum alienum ante regem p. denar. ingenuum dimiserit, sol. XXV. culp. jud. L. sal. XXX. si quis ingenuus aut lidus — L. sal. LIII. si quis lidam alienam in conjugium sociaverit. L. sal. XV. si quis servum suum tributarium aut litum fecerit. L. rip. LXII. inter centum viginti homines, nobiles et ingenuos, similiter et litos, servum et ancillam eidem ecclesiae tribuant. Capit. de partibus saxon. 15. si de nobili genere fuerit, CXX. solidos fisco componat, si ingenuus LX., si litus XXX. Cap. de part. sax. 19. — homo regius i. e. fiscalinus et ecclesiasticus vel lidus interfectus — Cap. aquisgranense. — qui hominem francum occiderit solidos sexcentos componat — qui hominem ingenuum —, solidos ducentos —, qui lidum, solidos centum — qui servum — solidos quinquaginta componat. Cap. Caroli a. 813. si quis feminam ingenuam colpo percusserit —, solvat solidos duos, si lita fuerit, solidum unum et tremissem, si ancilla, solidum unum. L. alam. 95. — si liber homo — nobili seu libero seu etiam lito in personam et in servitium liti se subdiderit. L. fris. IX. si litus semetipsum propria pecunia a domino suo redemerit. L. fris. IX. liti compositio — medietate minor est quam liberi hominis. L. fris. epilog. quicquid servus aut litus jubente domino perpetravit, dominus emendet. L. sax. XI. — tam liberos quam et latos, Urkunde v. 824. homo regis i. e. fiscalinus, vel ecclesiasticus i. e. lidus. Leg. Carol. magn. — In Mos.*

(12. Jahrh.) kommt auch die deutsche Form vor: Dan (Jakobs Sohn) scol gibieten ouch sinen LITTEN.

Ist *lideo*, *adlator*. Ra., *adulator*. Pa. gl. K. und *kitriuuua liton*, *fidejussores*. gl. K. dasselbe Wort? cf. nord. *lidi*, *socius*, *lid*, *auxilium*.

Gehört

LITLÓN hicher?

LIDU, n. (goth. *leithus*, alts. u. angels. *lidh*), *liquor, poculum*.

n. s. *lith, poculum*. Ic. *lyaeus*. Sal. 2.

lid, liquor. Prud. 1. *potus*. II. 3.

g. s. *lides, laticis*. VG. II. 192.